
UCHWAŁA NR LVI/380/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie z obowiązku wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych do budżetu Gminy Iłowo-Osada. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 869 t.j 
z późn. zm.) oraz Uchwały   Nr XXXII/220/10 Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie o utworzenia samorządowego 
zakładu budżetowego pod nazwą  „Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie” z dnia  28 maja 2010 r, 
zmienionej Uchwałą nr VII/28/15 z dnia 18 marca 2015 r., Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Samorządowy Zakład Budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie 
z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Iłowo-Osada nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec 
2022 roku. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych , o których mowa w §1, zakład  przeznaczy na cele 
związane z przedmiotem działalności zakładu określonym w załączniku do Uchwały nr XXXII/220/10 z dnia 
28 maja 2010 r., w tym na zakup środków trwałych oraz remont i konserwację używanych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB53A33-8862-432B-ABA5-BB30F94278E3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 

stanowiący może podjąć uchwałę o zwolnieniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 

przez samorządowy zakład budżetowy do budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z ww. ustawą to od woli rady gminy zależy, czy wypracowana nadwyżka środków 

obrotowych pozostanie do dyspozycji Samorządowego Zakładu Budżetowego, nie zmniejszając  

w ten sposób funduszy jednostki. Kwota nadwyżki środków obrotowych przeznaczona będzie na 

cele związane z przedmiotem działalności zakładu oraz zakupem środków trwałych, remontem 

 i  konserwację używanych. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB53A33-8862-432B-ABA5-BB30F94278E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



